

Broj: /15

Datum, 15. rebiu-l-evvel 1437. h.g.

26. decembar 2015. godine

Na osnovu člana 68. Ustava Islamske zajednice u Bosni i Hercegovini-prečišćeni tekst i člana 14. Poslovnika o radu, Sabor Islamske zajednice u Bosni i Hercegovini na trećoj redovnoj sjednici održanoj u Sarajevu dana 15. rebiu-l-evvela 1437. h.g., odnosno 26. decembra 2015. godine, donio je sljedeći

P R A V I L N I K
o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu
u Rijasetu Islamske zajednice i njegovim ustanovama u Sarajevu

Član 1.

Naziv „Pravilnik o radu u Rijasetu Islamske zajednice i njegovim ustanovama u Sarajevu“ od 26. aprila 2003. godine, mijenja se i glasi:

„Pravilnik o radnim odnosima u Rijasetu Islamske zajednice u BiH i njegovim ustanovama“

Član 2.

Član 2. mijenja se i glasi:

„Rijaset i njegove ustanove u smislu ovog Pravilnika odnosi se na Kancelariju reisu-l-uleme, uprave i druge organizacione jedinice Rijasetu, Fakultet islamskih nauka, Gazi Husrev-begovu medresu, Gazi Husrev-begovu biblioteku, Vakufsku direkciju, Gazi Husrev-begov vakuf, Institut za islamsku tradiciju Bošnjaka i Centar za dijalog - Vesatiju“.

Član 3.

Član 10. Mijenja se i glasi:

„Odluku o prijemu i rasporedu zaposlenika u upravama i drugim organizacionim jedinicama Rijasetu donosi Rijaset, a u ustanovama nadležni organ ustanove uz prethodnu saglasnost Rijasetu.“

Član 4.

U članu 11. stav 2. umjesto riječi „dvije“ dodaje se riječ „tri“.

Član 5.

U članu 13. stav 2. mijenja se i glasi:

„Ugovor sa zaposlenikom u Rijasetu i njegovim ustanovama u Sarajevu potpisuje reisu-l-ulema, odnosno, nadležni rukovodilac.“

Član 6.

Član 14. mijenja se i glasi:

„Zaključivanjem ugovora o radu zaposleniku se povjeravaju poslovi utvrđeni sistematizacijom za radno mjesto na koje se zaposlenik raspoređuje.“

Član 7.

Član 17. mijenja se i glasi:

„Dnevno radno vrijeme zaposlenika Rijasetu i njegovih ustanova u Sarajevu traje 8 sati.“

Član 8.

U članu 18. stav 1. mijenja se tačka 5. i glasi:

“Iznenadnog povećanja obima posla kao i u drugim slučajevima utvrđenim zakonom, i općim aktom Rijasetu i njegovih ustanova.”

Član 9.

U članu 19. umjesto broja „10“ dodaje se broj „8“.

Iza stava 1. dodaje se novi stav 2. koji glasi:

„Prekovremeni rad zaposlenika ne može trajati duže od tri sedmice neprekidno, odnosno više od 10 sedmica u toku kalendarske godine.“

Član 10.

Član 22. mijenja se i glasi:

“Evidencija o prekovremenom radu vodi se u Kancelariji reisu-l-uleme, upravama i drugim organizacionim jedinicama i ustanovama Rijasetu.”

Član 11.

U članu 23. stavu 1. umjesto riječi *„kada rade puno radno vrijeme”* dodaju se riječi *“koji rade duže od šest sati dnevno”*.

Član 12.

Član 26. mijenja se i glasi:

“Zaposlenik ima pravo u okviru petodnevne radne sedmice na odmor koji se koristi, u pravilu, subotom i nedjeljom.

Ako zbog potrebe obavljanja poslova i zadataka zaposlenik radi na dan sedmičnog odmora, osigurat će mu se odmor u neki drugi radni dan u periodu određenom prema dogovoru zaposlenika i neposrednog rukovodioca koji ne može biti duži od dvije sedmice.”

Član 13.

U članu 27. stavu 2. umjesto riječi *„osam”* dodaju se riječi *“petnaest”*.

Član 14.

U članu 29. stavu 1. umjesto broja *„18”* dodaje se broj *„20”*.

U stavu 3. umjesto riječi *„nedjelja”* dodaju se riječi *„dani vikenda”*.

Član 15.

U članu 30. stavu 1. umjesto broja *„18”* dodaje se broj *„20”*.

U stavu 1. tačka 1. mijenja se i glasi:

1. Prema dužini radnog staža

- *od navršenih 3 do navršenih 5 godina radnog staža...dodatna 2 radna dana;*
- *od navršenih 5 do navršenih 10 godina radnog staža . dodatna 4 radna dana;*
- *od navršenih 10 do navršenih 15 godina radnog staža...dodatnih 6 radnih dana;*
- *od navršenih 15 do navršenih 20 godina radnog staža..dodatnih 8 radnih dana;*
- *preko navršenih 20 godina radnog staža.....dodatnih 10 radnih dana.”*

Član 16.

Član 31. „*briše se*“.

Član 17.

U članu 44. iza stava 2. dodaje se novi stav 3. koji glasi:

“Za vrijeme korištenja porođajnog odsustva, zaposlenica ima pravo na naknadu plaće, u skladu sa posebnim zakonom, a razlika do pune plaće se isplaćuje na teret Rijasetu.”

Član 18.

U članu 46. stavu 2. umjesto riječi „*računovodstveno-financijska služba Rijasetu*” dodaju se riječi „*Uprava za ekonomske i financijske poslove*”.

Član 19.

Član 59. „*briše se*“.

Član 20.

“Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja”

Predsjednik Sabora

Hasan Čengić